                                                             PROCESVERBAL
NGA SEANCA XXIV E KUVENDIT TË KOMUNËS SË TUZIT
                                        MBAJTUR MË 27 SHTATOR 2022


Kryetari i Kuvendit bëri hapjen e seancës, e cila filloi në ora 14:00.
Sekretari i Kuvendit thirri këshilltarët e pranishëm.
Këshilltarët që munguan janë: Leonora Gjeloshaj, Elizabeta Camaj, Amela Babačić, Mirza Pepić, Simon Ivezaj, Sanda Abdić, Elvir Kajošević, Danijella Gjelaj, Samra Djoković, Halil Duković, Petar Lucgjonaj, Naser Lucgjonaj, Naser Krkanović, Esmina Orahovac, Samir Adžović.
Në seancën e Kuvendit, përveç këshilltarëve, morën pjesë: Nik Gjeloshaj, kryetar i komunës, Ivan Ivanaj, nënkryetar i komunës, Haris Ramović, nënkryetar i komunës, Marina Ujkaj, sekretare e Sekretariatit për vetëqeverisje lokale, Ismeta Gjoka, sekretare e Sekretariatit për bujqësi dhe zhvillim rural, Driton Gjokaj, sekretar i Sekretariatit për financa, Shefko Kurpejoviq sekretar i Sekretariatit për zhvillim ekonomik, Nikollë Camaj drejtor ekzekutiv i SHPK "Komunalno/Komunale" Tuz.
Kryetari i Kuvendit deklaroi se ka kuorum dhe se Kuvendi në përputhje me Rregulloren e Punës mund të punojë dhe të marrë vendime të vlefshme.
Pas thirrjes së këshilltarëve, kryetari i kuvendit vuri në votim Procesverbalin nga seanca XXIII e Kuvendit të Komunës, i cili u miratua me votat e 17 (shtatëmbëdhjetë) këshilltarëve/eve të pranishëm/me.
Kryetari i Kuvendit i njoftoi të pranishmit se ka ardhur propozimi për plotësimin e rendit të ditës së seancës dhe fjalën ia dha kryetarit të Komunës, Nik Gjeloshaj.
Kryetari i komunës, Nik Gjeloshaj, sugjeroi që në rendin e ditës të futet pika e mëposhtme:

-Propozim i Vendimit mbi themelimin e zonave akustike në territorin e komunës së Tuzit.

Kryetari i Kuvendit vuri në votim vendimin e propozuar të lartpërmendur, i cili pas votimit me votat e 17 (shtatëmbëdhjetë) anëtarëve të pranishëm u bë pjesë përbërëse e rendit të ditës.

Kuvendi me votat e 17 (shtatëmbëdhjetë) këshilltarëve miratoi rendin e ditës si në vijim:



                                                                      RENDI I DITËS

    

1. Propozim Vendimi mbi ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit për Buxhetin e Komunës së Tuzit për vitin 2022;
2. Propozim Konkludimi mbi pranimin e Raportit gjashtëmujor për të hyrat totale të realizuara dhe shpenzimet totale të realizuara, të shprehura në përputhje me klasifikimin organizativ, funksional dhe ekonomik;
3. Propozim Konkludimi mbi miratimin e Raportit Vjetor për zbatimin e programit vjetor për kryerjen e veprimtarive komunale nga Shoqëria me përgjegjësi të kufizuar "Komunalno/Komunale" Tuz për vitin 2021;
4. [bookmark: _Hlk121214428]Propozim Vendimi mbi shpërndarjen e fitimit të realizuar të SHPK "Komunalno/Komunale" Tuz në vitin 2021;
5. Propozim Vendimi mbi përdorimin e stemës dhe flamurit të Komunës së Tuzit;
6. Propozimi Vendimi mbi bashkëfinancimin e projekteve në fushën e kulturës;
7. Propozimi Vendimi mbi konfirmimin e Vendimit për ndryshimin e Vendimit për formimin e Këshillit Organizativ për krijimin e kushteve për fillimin e punës së komunës së re të Tuzit;
8. Propozim Vendimi mbi konfirmimin e Vendimit për pushimin e pozitës së drejtorit ekzekutiv të shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar "Vodovod i kanalizacija/ Ujësjellësi dhe kanalizimi" Tuz;
9. Propozim Vendimi mbi konfirmimin e Vendimit për dhënien e pëlqimit të Vendimit të Bordit të Drejtorëve të SHPK "Vodovod i kanalizacija/ Ujësjellësi dhe kanalizimi" Tuz nr. 2567/22, prej më 22.08.2022;
10. Propozim Vendimi mbi emërimin e Jurisë për dhënien e çmimit “15 Dhjetori” të Komunës së Tuzit për vitin 2022.
11. Propozim Vendimi për themelimin e zonave akustike në territorin e Komunës së Tuzit.




1. Pika e parë - Propozim Vendimi mbi ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit për Buxhetin e Komunës së Tuzit për vitin 2022;
Vërejtje hyrëse dhe sqarimet si në pikën e parë ashtu edhe në pikën e dytë të rendit të ditës, gjegjësisht propozimin e Konkludimi për pranimin e Raportit gjashtëmujor për totalin e të hyrave të realizuara dhe totalin e shpenzimeve të bëra, të shprehura në përputhje me organizimin, klasifikimin funksional dhe ekonomik, i bëri Driton Gjokaj, Sekretar i Sekretariatit për financa.
Në diskutim për këtë pikë morën pjesë këshilltarët Enis Gjokaj, Smail Çunmulaj, Mevludin Dizdareviq dhe Adnan Pepiq.
Para Komisionit për financa, ekonomi dhe zhvillim, raportin nga seanca e këtij trupi punues e prezantoi kryetari i tij, Enis Gjokaj.
Në diskutim mori pjesë edhe kryetari i komunës Nik Gjeloshaj.
Në Propozim Vendimin mbi ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit për Buxhetin e Komunës së Tuzit për vitin 2022, nga propozuesi, gjegjësisht kryetari i komunës, është bërë ky ndryshim: 

Për pikën e buxhetit 4412 – Shpenzime për infrastrukturën lokale d) Plani dhe dokumentacioni i projektit (Sekretariati për Financa) të shtohet shuma prej 5,000,00€.
Pika e buxhetit 4412 - Shpenzime për infrastrukturën vendore e) Në të njëjtën masë të zvogëlohet rilevimi dhe monitorimi gjeodezik (Sekretariati për Financa).

ARSYETIM
Mjetet në vlerë prej 5,000,00€ i shtohen pikës së buxhetit 4412 - Shpenzimet për infrastrukturën lokale d) Planifikimi dhe dokumentacioni i projektit për Rishikimin e GP Urës së Zharnicës në lumin Cem.
Rishikimi i Projektit Kryesor të urës së Zharnicës në lumin Cem duhet të përfundojë deri në fund të nëntorit të këtij viti, për arsye se mjetet për ndërtimin e saj duhet të planifikohen në Buxhetin e Komunës së Tuzit për vitin 2023.
Amendamenti i lartpërmendur është bërë pjesë përbërëse e vendimit të propozuar në përputhje me rregulloren e punës së Kuvendit të komunës të Tuzit.

Pas përfundimit të diskutimit, u kalua në votim.

- Kuvendi miratoi Vendimin për ndryshimin e Vendimit mbi Buxhetin e Komunës së Tuzit për vitin 2022; (18 këshilltarë të pranishëm votuan, 18 këshilltarë ishin "për").

2. Pika e dytë – Propozim Konkludimi mbi pranimin e Raportit gjashtëmujor për të hyrat totale të realizuara dhe shpenzimet totale të realizuara, të shprehura në përputhje me klasifikimin organizativ, funksional dhe ekonomik;


-Kuvendi miratoi konkludimin për pranimin e raportit gjashtëmujor për të hyrat totale të realizuara dhe shpenzimet totale të realizuara, të shprehura në përputhje me klasifikimin organizativ, funksional dhe ekonomik.

[bookmark: _Hlk121214389] (18 këshilltarë të pranishëm votuan, 18 këshilltarë ishin „për“ ).

3. Pika e tretë- Propozim Konkludimi mbi miratimin e Raportit Vjetor për zbatimin e programit vjetor për kryerjen e veprimtarive komunale nga Shoqëria me përgjegjësi të kufizuar "Komunalno/Komunale" Tuz për vitin 2021;


Fjalë hyrëse dhe sqarime lidhur me këtë pikë i dha drejtori ekzekutiv i SHPK "Komunalno/Komunale" Tuz, Nikolla Camaj.
Në diskutim për këtë pikë morën pjesë këshilltarët Mevludin Dizdareviq dhe Shtjefën Camaj.
Pas përfundimit të diskutimit, u kalua në votim.

 - Kuvendi miratoi Konkludimin për miratimin e Raportit Vjetor për zbatimin e programit vjetor të kryerjes së veprimtarive komunale të shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar “Komunalno/Komunale” Tuzi për vitin 2021.
(17 këshilltarë të pranishëm votuan, 17 këshilltarë ishin „për“).


[bookmark: _Hlk107402744]4. Pika e katërt- Propozim Vendimi mbi shpërndarjen e fitimit të realizuar të SHPK "Komunalno/Komunale" Tuz në vitin 2021;
Fjalët hyrëse dhe sqarime lidhur me këtë pikë i dha Shefko Kurpejoviq, Sekretar i Sekretariatit për Zhvillim Ekonomik.
Nuk pati të interesuar për të marrë pjesë në diskutim.
- Kuvendi miratoi Vendimin për shpërndarjen e fitimit të realizuar të SHPK "Komunalno/Komunale" Tuz në vitin 2021.
(17 këshilltarë të pranishëm votuan, 17 këshilltarë ishin „për“).

5. Pika e pestë- Propozim Vendimi mbi përdorimin e stemës dhe flamurit të Komunës së Tuzit;

 Marina Ujkaj, sekretare e Sekretariatit për Vetëqeverisje Lokale, dha fjalët hyrëse dhe sqarime lidhur me këtë pikë si dhe pikën e gjashtë të rendit të ditës, përkatësisht Propozimin për Vendim për bashkëfinancimin e projekteve në fushën e kulturës.
Nuk pati të interesuar për të marrë pjesë në diskutimin për këto pika.

- Kuvendi miratoi Vendimin për përdorimin e stemës dhe flamurit të Komunës së Tuzit; 
(17 këshilltarë të pranishëm votuan, 17 këshilltarë ishin „për“).


6. Pika e gjashtë- Propozimi Vendimi mbi bashkëfinancimin e projekteve në fushën e kulturës,

- Kuvendi miratoi Vendimin për bashkëfinancimin e projekteve në fushën e kulturës; 
(17 këshilltarë të pranishëm votuan, 17 këshilltarë ishin „për“).

7. Pika e shtatë- Propozimi Vendimi mbi konfirmimin e Vendimit për ndryshimin e Vendimit për formimin e Këshillit Organizativ për krijimin e kushteve për fillimin e punës së komunës së re të Tuzit;

nënkryetari i komunës Ivan Ivanaj, para përfaqësuesit të propozuesit i dha vërejtjet hyrëse dhe sqarime në lidhje me këtë pikë si dhe me pikën e tetë, gjegjësisht Propozim Vendimi mbi konfirmimin e Vendimit për pushimin e pozitës së drejtorit ekzekutiv të shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar "Vodovod i kanalizacija/ Ujësjellësi dhe kanalizimi" Tuz, si dhe pika e nëntë e rendit të ditës, gjegjësisht Propozim Vendimi mbi konfirmimin e Vendimit për dhënien e pëlqimit të Vendimit të Bordit të Drejtorëve të SHPK "Vodovod i kanalizacija/ Ujësjellësi dhe kanalizimi" Tuz nr. 2567/22, prej më 22.08.2022.
- Kuvendi miratoi Vendimin për konfirmimin e Vendimit për ndryshimin e Vendimit për formimin e Këshillit Organizativ për krijimin e kushteve për fillimin e punës së komunës së sapoformuar të Tuzit. 
(17 këshilltarë të pranishëm votuan, 17 këshilltarë ishin „për“).

8. Pika e tetë- Propozim Vendimi mbi konfirmimin e Vendimit për pushimin e pozitës së drejtorit ekzekutiv të shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar "Vodovod i kanalizacija/ Ujësjellësi dhe kanalizimi" Tuz,
Në debatin për këtë dhe pikën e nëntë kanë marrë pjesë këshilltarët Adnan Pepiq dhe Marko Lucgjonaj.

-Kuvendi miratoi Vendimin mbi konfirmimin e Vendimit për pushimin e pozitës së drejtorit ekzekutiv të shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar "Vodovod i kanalizacija/ Ujësjellësi dhe kanalizimi" Tuz,
(17 këshilltarë të pranishëm votuan, 17 këshilltarë ishin „për“).

9. Pika e nëntë- Propozim Vendimi mbi konfirmimin e Vendimit për dhënien e pëlqimit të Vendimit të Bordit të Drejtorëve të SHPK "Vodovod i kanalizacija/ Ujësjellësi dhe kanalizimi" Tuz nr. 2567/22, prej më 22.08.2022;

Kuvendi miratoi Vendimin për dhënien e pëlqimit të Vendimit të Bordit të Drejtorëve të SHPK “Vodovod i kanalizacija/ Ujësjellësi dhe kanalizimi” Tuz numër 2567/22, prej më 22.08.2022,
(17 këshilltarë të pranishëm votuan, 17 këshilltarë ishin „për“).

10. Pika e dhjetë- Propozim Vendimi mbi emërimin e Jurisë për dhënien e çmimit “15 Dhjetori” të Komunës së Tuzit për vitin 2022.

Gjergj Camaj, kryetar i Komisionit për përzgjedhje dhe emërim, ka dhënë fjalën hyrëse dhe sqarimin për këtë pikë të rendit të ditës. Ai prezantoi Raportin e këtij trupi punues, i cili sugjeroi që të zgjidhen kryetari dhe anëtarët e jurisë:
Emin Haxhi për kryetar. Për anëtarë Elvir Lekiq, Rabija Bećović, Mirsada Suljević dhe Violeta Vulaj.
Nuk pati të interesuar për të marrë pjesë në diskutim për këtë pikë.
Kuvendi miratoi Vendimin për emërimin e Jurisë për dhënien e çmimit “15 Dhjetori” të Komunës së Tuzit për vitin 2022 në përbërjen e mësipërme.
(17 këshilltarë të pranishëm votuan, 15 këshilltarë ishin „për“, 2 këshilltarë ishin “të përmbajtur”).

11. Pika e njëmbëdhjetë - Propozim Vendimi për themelimin e zonave akustike në territorin e Komunës së Tuzit.

Fjalët hyrëse dhe sqarime për këtë pikë të rendit të ditës i bëri Ismeta Gjoka, sekretare e Sekretariatit për bujqësi dhe zhvillim rural.
Në diskutim për këtë pikë mori pjesë këshilltari Adnan Pepiq.

Kuvendi miratoi Vendimin për themelimin e zonave akustike në territorin e komunës së Tuzit. 
(17 këshilltarë të pranishëm votuan, 17 këshilltarë ishin „për“).



Pas përfundimit të punës sipas rendit të ditës, Kryetari i Kuvendit e mbylli seancën XXIV e Kuvendit të Komunës së Tuzit më 27 SHTATOR 2022.

Puna e seancës u monitorua nga përfaqësues të mediave.

Seanca e Kuvendit është regjistruar me audio dhe video.





KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
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